Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №5

ПРИКАЗ

«_31__»__08__2023 г.                                                                     №___166/2____

Об утверждении перечня учебников по программам специальных

(коррекционных) образовательных программ VIII вида на 2023 – 2024

учебный год

        В соответствии со статьями 79, а также части 1 статьи 3; пункта 1 части5

статьи 5; частей 3, 4, 6, 10 и 12 статьи 8; части 2 статьи 18; пункта 2 части1

статьи 34; части 1 статьи 35 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа

Министерства просвещения РФ от 28.12.2018 года № 345 «О федеральном

перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников по программам специальных

(коррекционных) образовательных программ VIII вида на 2023- 2024

учебный год (Приложение №1)

2. Учителям – предметникам использовать в работе учебники, указанные в

приложении.

3. Педагогу-библиотекарю Севостьяновой Л.В.  подготовить информацию

для родителей и обучающихся об  утвержденном списке учебников на

2023–2024 учебный год.

4. Ответственному за работу школьного сайта Моховой Н.Н. разместить

5.  на сайте школы настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников

на 2023 – 2024 учебный год.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директора школы                                              Н.С. Петрова

С приказом ознакомлены:

    ____________  Севостьянова Л.В.

   ____________  Мохова Н.Н.

		2023-11-10T13:35:56+0200